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gát hogy as Kai miatt a bűn 
útjára tért éa 1925 és 1926 érek 
folyamán a kezéhez befolyó a- 
dókból éa ffletékekhól hatvan- 
hétmillió koronát sikkasztott el.

Midón a felsőbb hatóságnak 
feltűnt hogy a köveskáli adóhl 
rátáinál bajok vannak — róván 
csoláet rendeltek el. amely meg 
állapította, hogy a jegyzó bünö 
sen kezelte a pénztárt

K üst os a hiány felfedezése ti
tán rokonai segítségével meg
térítette a kincstárnak okozott 
kárt A bűnvádi eljárás termé-

igy is megindult elle-i 
A zalaegerszegi törvényszék 

előtt Kustos beismerte bűnössé 
gét és azzal védekezett hogy öj 
már gyermekkorától kezdve be. 
tegeshaflamu ember volt, min
dig nehezen küzdött meg önm* 
gávaL az utóbbi években aztán 
as ital megpecsételte a sorsát 

A törvényszék az enyhítő kö
rülmények figyelembevételével 
másfélévi börtönre Ítélte Ros
tost Az ügyész súlyosbításért, 
az elitéit enyhítésért felebbe-
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Ha nem jön gyors segítség, 
bortermelés elpusztula

zett
AZ ORSZÁGOS MEZŐGAZDASÁGI KAMARA SZŐLÉSZETI ÉS
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ARendkívül fontos kérdésben hívta össze az országos Me
zőgazdasági Kamara szőlészeti és borászati szakosztályát A «ő- 
M és bortermelés megmentéséről volt szó az ülésen, hiszofttj^őz- 
tudemásu, milyen veszedelem fenyegeti nemzeti termelésünk^ 
nek est a fontos ágát egyrészt a be (fogyaszt ás csökkenése, más 
részt a kivitől nehézsége miatt

Elnöki megnyitó után Baross Endre dr, a Magyar Szőlős
gazdák Országos Egyesületének igazgatója rámutatott arra, 
hogy a halfogyasztás emelésének főakadálya a borfogyasztási 
adó. Kállay Miklós főispán azt hangsúlyozta, hogy a borfogyasz
tás a munkástömegeknek ma nem fényűzés, hanem életszükség
let Amíg a bor olcsóbb volt, addig a munka előtt a munkások 
^brralt bort ittak, nem pedig pálinkát a borfogyasztás tehát itt 
szociális jelentőségű.

Heiduschka Rezső, a Nemzetközi Borkereskedelmi r. t 
igazgatója statisztikai adatokat sorolt fel, amely szerint jelenleg 
a bortermelés négyszázezer hold földön folyik, egymillió munkás 
nak és tízezer birtokosnak ad munkát és kenyeret Ezzel szem
ben a borfogyasztási adó holdanként százhúsz pengő terhet ró 
a termelőkre, amit ezek nem a haszonból, hanem a veszteség
ből kénytelenek fedezni. Ha tehát nem jön gyors segítség, a bor- 
fogyasztási adó terén a bortermelés elpusztulásával kell szá
molnunk.

Ezek után Vargha Imre államtitkár a pénzügyi kormány 
nevében tett fontos nyilatkozatot. Kijelentette, hogy a községi 
háztartások mai viszonyai mellett a borfogyasztási adót és 
lekapcsolatos bevételeket amelyek körülbelül 10 millió pengőt 
tesznek ki, csak úgy nélkülözheti az államkincstár, ha más adó
forrásokból pótolják azt. Miután azonban a községi háztartá
sok rendezését nemsokára tárgyalás alá kerülnek, a kormány 
mindenesetre igyekszik a borfogyasztási adó ügyében a borter
melési adó érdekében könnyebbségeket kieszközölni. Koós Mi
hály, államtitkár hozzászólása után az ülés Vargha Imre állam
titkár nyilatkozatát a fogyasztási adóról megnyugvással tudomá 
sül vette, mire az elnök az ülést berekesztette.
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■—-Tftokxatos betörés. Illetve találta el. hogy az nyomban 
gyilkosság történt Orgoványon, meghalt
ahol egy gazda éjszaka be a- Kéri László, azután Jelentette 
kart törni egyik társához, aki az esetet a csendőrségnek, a- 
vadászfegyverével agyonlőtte mely megállapította, hogy az éj- 
az éjjeli látogatót szakai látogatója R Tóth Mt-
Kéri László, százötven holdas hály volt, aki erősen Ittas álla- 
orgoványl gazda arra lett figyel pótban akart a Kéri-tanyára be 

i mes, hogy tanyáján valaki dön menni
getl a bezárt ajtót Kiment a ta! A megindult vizsgálat során 
nya udvarára, ahol azt látta. | az ügyészség Indítványára a 
hogy valaki, akinek személya
zonosságát nem tudta megálla
pítani, erősen feszegeti az ajtít
és annak zárját Kéri László, A nyomozás most abban az 
vallomása szerint, Ismételten rá 
szólt a gyanús emberre, de ami 
kor nem kapott választ, vadász 
fegyverével célba vette az Isme 
retlent s olyan szerencsétlenül'te?
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vizsgálóbíró a helyszínen foga
natosítja a hulla felboncolását, 
valamint Kéri letartózta tatását

Irányban folyik, hogy megálla
pítsák : mit keresett R Tóth Ml 
hály éjszaka a Kéri-tanyán e 
volt-e olyan jelenség, amely a 
fegyverhasználatot Jogossá tet-

jAty ; HA A ZSOKÉ 
VASVILLÁHOZ

a ve. SÚLYOSAN ELÍTÉLTEK EGY 

KECSKEMÉTI GAZ DAT, MERT 

200 HEKTOLITER BORBA 18 

HEKTOLITER VIZET ÖNTÖTT

TARTSA MEG A 
KÉPEN JELZETT 

KÁRTYÁKAT 
ÉRTÉKES 

AJÁNDÉKOT 
ADUNK ÉRTE
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j A somogymegyei Balatonbe- 

rénynek szomorú szenzációja 
van. Egy Olaszországból most 
hazatért zsoké (versenylovas), 

\ ágyon akarta szúrni vasvillával 
| kisgazda édesapját, 

sza, mert mindenfelé csak azt Ifj. Ifi Kelemen, aki a közel- 
éneklik a legények: múltban tért haza Olaszoreeág-

— Magyarok vagyunk, nincs hói, ahol zsoké volt, szülei há-
j zánál élt, de hozzátartozóival ál 

és — Se baj, se baj, él még a | landóan civakodott. Egyik nap,
amikor apja az istállóban a jó
szág körül foglalatoskodott, ki
ment hozzá, felkapta a vasvil
lát és minden szó nélkül beléje 
szúrta. A szerencsétlen gazda a 
nyakán és fején szenvedett sú
lyos sérüléseket.

Három évvel ezelőtt Horváth 
János, kecskeméti borkereske
dő Sípos Sándor, gazdálkodótól 
kétszáz hektoliter bort vásárolt 
A bort néhány napig még a gaz
dájánál hagyta s ez idő alatt t 
gazdálkodó, vejével, Orbán La
jossal, valamint mostoha fiával. 
Tokaji Sándorral és Vancsa1 
Sándor szolgával együttesen ti
zennyolc hektoliter vizet öntöt
tek a kétszáz hektoliter borba 
A kecskeméti ügyészség csalás 
címén vádat emelt Sípos Sándn> 
és társai ellen. A kecskeméti bűn 
tetőtörvényszék Sipos Sándort, 
három évi (egyházra, Orbánt és 
Tokajit két-két évi börtönre, 
Vancsait pedig hathónapi fog
házra ítélte. A tábla megváltoz
tatta az Ítéletet, Sípost másfél
évi fogházra, Tokajit és Orbánt 
pedig egy-egy évi börtönre itél-

■ magyar kokárdával
MAGYAR NÓTÁVAL 

MENNEK SOROZÁSRA A 
PÁRKÁNYI LEGÉNYEK

A megszállás alá került pár
kányi járásban a múltkoriban 
kezdték meg a csehek az újon
cok sorozását. A magyar légé- A KÖVESKÁLI ADÓÜGYI 
i^yek kalapja mellett magyar JEGYZŐ AZ ITAL MIATT 
pántlikák és kokárdák díszlenek HATVANHÉT MILLIÓT 
ilyenek ékesítik a lovak söré- SIKKASZTOTT
nyét, szerszámát is és hangos '
nótaszóval vonulnak a legények A zalaegerszegi törvényszék

, .,
b, löel„il őket megfélemlít.- ,lkk„lUsl A „,g,é-1"™" ................................* »
ni. A nóták a régi hazához va- ^edt ember az utóbbi esztendők | mük,t "
ló ragaszkodást tükrözik visz- ben annyira az italnak adta ma tudatni szíveskedjenek.
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Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra.te.« *

A királyi Kúria még jobban le 
szállította a vádlottak bünteté
sét, Sípost egy évi és öt hónapi 
fegyházra, Tokajit hathónapi, 
Orbánt pedig kilenc hónapi bör
tönre Ítélte. Vancsai háziszolga 
büntetését három hónapi fogház 
ra szállította le. A csalás egyéb
ként a háziszolga révén tudó
dott ki, mert nem sokkal a ha
misítás után Sipos Sándor elbo
csátotta szolgálatából és akkor 
Vancsai elment Horváth borke
reskedőhöz és elmondta neki, 
hogy volt gazdája mennyire 
megkárosította őt a bor eladá
sánál. A Kúria ítélete jogerős.
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jegyek, 
Pénz

küldés.

Telepítési, 
Bevándor

ol enge
délyek.

The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepíti és pénzktildő vállalataláaiv« Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetitéaael farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
cukorrépamunkára, ezőlli, dohány, zöldségtermelésre.
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 300 500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméaael fizetendő
Telepítünk Albert a cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co- 
lumbiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szöllő, dohány, 
söldségkertészeket. évi szerződéssel is.
Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítőnk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át
vehető. Négy évig -semmi fizetni való nincs Arak 6—10 dollárig aee- 
renként. Kösel a vasút, elevátor, Iskola, Ősietek, fűrésztelepek. Gyö
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo- 
nás nélkül.
Beutkkási papírok megszerzésével,
fcüzjegyzöl, ügyvédi eljárásokkal, hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan. ' 
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF
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. Telepedjünk harmadtörlesztésre.3
M Minden kivándorolt magyarnak egy a végső célja eb ben az ÚJ országban: az otthon alapítás; letelepedés. 

Sok fáradság, költség, alapos tapasztalat után végren
*

sikerült kikeresnünk a magyarságnak
legmegfelelőbb földeket

«n
Mg

rJ PEST MEGYE Lethbrldge, Alberta. 
406. 2-nd. Avenus South. 

SCHVARTZ HENRY
il Oly fettételek mellett, amilyeneknél Jobbat senki más nem tud ajánlani. Erre bizonyíték az a bek magyar 

család, akik márts a ml földjeinken vannak. Az Illetők jő és eleső földhöz jutottak, vetőmagot kölcsön 
kapuk, az első hárem évben csak egyharm ad részét kell leadnlok a termésből töke ás egyúttal kamat- 
törlesztésképpen, ami az elei Időben sokkal könnyebb kezdetet jelent, mint az általában a mai Itteni vt- 

tyek között elérhető Mind a földek árait, mind a vásárlási feltételeket még az öaazal lekötöttük, ml- 
nak folytán messzemenő biztonságot nyújthatunk annak az uj télapóénak, aki magának a segítségünkkel 
Jövőt akar teremteni. — írjon még ma felvilágosításért, vagy keressen fel bennünket!

— Közel négyezer kérvényező 
részesült Rothermere-segélyben 
A Társadalmi Egyesületek Szö
vetsége közli, hogy a Rotherme 
lord által a menekültek segélye 
zésére adományozott újabb 100. 
000 pengőnek a szétosztását be
fejezte, A TESZ Intézőblzo^tsá- j 
'ga 11.700 segélykérvényt vett 
tárgyalás alá. Minden egyes kér 
vényt külön-külön letárgyaltak 
s ennek eredményeképen a 
TESZ Intézőbizottsága 3823 kér 
vényező részére szavazott meg 
és fizetett ki. A TESZ számvlzs 
gáló bizottsága által megvizs
gált számadásokat az Elnökség 
felülvizsgálás és jóváhagyás vé
gett Rothermere lordnak elkül- 
dötte.
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M0NTREAU
pénzkiildő és hajójegy-

ém
teljes mellett. AMERIKAI DOLLÁROKBAN, őhesel pénsben. SOROöNYILEO,PénzküldésA

vagy postán. As eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalarao- 
ayabb árat eeáalUuk. párnát kSevetlenM, megtlabatóan éa leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére

re

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEITr«alát^s ügyét
nyugodtan reánk btahntX Hajójegyét vegye nálunk.ve

iroda.„PANNÓNIA"

WESTERN CANADA C0L0N1ZATI0N S0CIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 296j Main St.

ra

Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám, 
KÖZVETLEN KÁBEL PtNZKÜLDÉB az óhazába leggyorsabban, leg
pontosabban éa legolcsóbban. POSTA KEZELÉS díjmentesen, munka, 
elhelyezés. — ROKONOK, ás BARÁTOK részére beutazási engedélyek 

gyors beszerzése Quebec áa Ontario tartományokba.
Kérjen Pénzküldő Ivet 

14SS CITY HALL AV*.ALEX A. KELEN. MONTREAL. QUE.
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